But how does the human intellect generate such a common concept? Buridan states, first of all, that the intellect does not have direct access to things, but

anima [ultima lectura], III, q. 8). For an edition and analysis of these texts cf. O. Pluta, John Buridan on Universal Knowledge, in: Bochumer Philosophisches Jahrbuch für Antike und Mittelalter 7 (2002), 25–46. Cf. Johannes Buridan, Quaestiones super libros Physicorum Aristotelis, lib. I, q. 7, edd. Streijger/Bakker (nt. 16), 65,19: “*Ista opinio non videtur sufficiens*”; id., Quaestiones super libros De anima Aristotelis, lib. III, q. 8, ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 71,177: “*Haec autem opinio videtur defectuosa*.”

²² Cf. Johannes Buridan, Quaestiones super libros Physicorum Aristotelis, lib. I, q. 7, edd. Streijger/Bakker (nt. 16), 65,19–66,5: “*Primo, quia Deus est summe separatus et immaterialis, sic quod non est educitus de potentia materiae; et tamen non intelligit modo universalis sicut nos, quia sicut dicit Commentator duodecimo Metaphysicae, hoc est intelligere res confuse et imperfecte non intelligendo distinctionem singularium, Deus autem omnia perfectissime et distincte intelligit, licet unica simplicissima intellectione. Sed de hoc est videndum in duodecimo Metaphysicae. Secundo non est verum quod singularitas proveniat ex extensione vel materialitate, quia ita singulariter et distincte ab aliis existit Deus et intellectus noster sicut aliquid extensem, immo etiam terminus universalis ita singulariter et distincte ab aliis existit in intellectu tuo vel meo sicut albedo in pariete.*”

²³ Cf. ibid., 66,6–14: “*Tertio, quia appetitus sensitivus ita est extensus et materialis sicut sensus; et tamen equus et canis per famem et sitim appetunt modo universalis. Non enim hanc aquam vel hanc avenam magis quam illam, sed quamlibet indifferenter; ideo quaecumque eis praesentetur, bibunt eam vel comedunt. Et etiam intentio, potentia vel appetitus ignis ad calefaciendum est modo universalis, scilicet non determinate ad hoc lignum, sed ad quolibet lignum calefactibile indifferenter, licet actus calefaciendi determinatur ad certum singulare. Et ita etiam potentia visiva est modo universalis ad videndum.*”

must rely on the images (*species*) of the senses, which are their representative likenesses (*similitudines repraesentativaे*). He assumes, secondly, that things of the same species share a greater likeness (*similitudo*) or conformity (*convenientia*) than things belonging to different species. This is why we say that a group of beings belongs to the same species. Thus, Plato and Socrates fit better into the same species than Socrates and the ass Brunellus. And Socrates and Brunellus fit better into the same species than Socrates and a stone²⁴.

The greater likeness, however, stems from the fact that two things belonging to the same species spring from the same or from similar natural causes, because in the order of beings they belong to the same grade or to grades relatively close to one another. In fact, two members belonging to the same most specific species (*species specialissima*) may share such a great likeness that the only way of perceiving their difference is by referring to their different locations²⁵.

For example, take two stones which are totally alike in size, shape, color, and all other respects. And assume that you only see one of them in front of you. After you have gone away, the first stone is replaced by the second. When you return, you will judge that the stone that is now there is the same that you saw before. But if both stones are placed in front of you, you will judge that they are different because of the difference in their location. This exemplifies how a common concept can signify members of the same species by showing that, as

²⁴ Cf. ibid., 66,15–27: “Dico igitur, sicut mibi videtur, quod una causa in hoc quod intellectus intelligit universaliter, licet existat singulariter et res intellecta singulariter et intellectio etiam singulariter et omne aliud, est quia res intelliguntur non per hoc quod sunt apud intellectum, sed per suam similitudinem existentem apud intellectum. Res autem extra ex natura et essentia sua habent inter se convenientiam et similitudinem, ut suppono et postea declarabo. Modo si sit ita quod sint multa invicem similia, omne quod est simile uni eorum, quantum ad hoc in quo sunt similia, est simile unicuique aliorum. Ideo si omnes asini ex natura rei habent ad invicem convenientiam et similitudinem, oportet quod, quando species intelligibilis in intellectu existens repraesentabit per modum similitudinis aliquem asinum, ipsa simul indifferenter repraesentabit quemlibet asinum, nisi aliquod obstat; de quo postea dicetur. Ideo sic fiet universalis intellectio”; id., Quaestiones super libros De anima Aristotelis, lib. III, q. 8, ed. Pluta (nt. 21), 37: “Si ergo volumus assignare unam causam, licet non sufficientem, quare intellectus potest intelligere universaliter, quamvis res intellectae nec universaliter existant nec universales sint, ego dico, quod haec est causa: quia res intelliguntur non propter hoc, quod ipsae sint in intellectu, sed quia species earum, quae sunt similitudines repraesentativaе earum, sunt in intellectu. Unde dicitur tertio De anima: ‘lapis non est in anima, sed species lapidis’. Tunc accipimus, quod res extra animam singulariter existentes de eadem specie vel de eodem genere habent ex natura sui similitudinem seu convenientiam essentialiem maiorem, quam illae, quae sunt diversarum specierum vel diversorum generum. Plus enim convenienter ex natura rei Socrates et Plato quam Socrates et Brunellus (etiam quantum ad suas essentias). Et plus etiam convenienter Socrates et Brunellus quam Socrates et ille lapis, quod propter hoc patet, quia in eis inveniuntur accidentia naturaliter convenientia essentiis eorum, magis similia et magis convenientia in his, quae sunt eiusdem speciei vel generis quam in aliis”; cf. ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 73,237–74,256

²⁵ Cf. id., Quaestiones super libros De anima Aristotelis, lib. III, q. 8, ed. Pluta (nt. 21), 37: “Et huiusmodi maior essentialis convenientia provenit ex eo, quod illa, quae sunt eiusdem speciei vel generis, proveniunt ex eisdem causis vel similibus magis quam alia, propter quod in ordine entium sunt eiusdem gradus vel propinquiorum graduum ad invicem quam alia. Immo illae, quae sunt eiusdem speciei specialissimae, tantam habent essentiali convenientiam, quod tu non babes viam ad percipiendum eorum distinctionem nisi per extraneam”; cf. ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 74,256–263.

in this case, one only has to abstract from the specific location to generate a concept that signifies both stones²⁶.

Based on the assumption that all members of the same species entertain such a relation of similarity, Buridan further assumes that, for this relation, the rule of transitivity holds. This means that, in Buridan's own words, if a group of similar things, that is, *a*, *b*, and *c*, are similar, and *d* is similar to *a*, then *d* must be similar to all the other elements of the group, that is to say, it must be similar to *b* and *c*. This rule ensures that all members of the same species can be signified by the same common concept. Again, we can assume that this rule of transitivity is guaranteed by the fact that *d* comes from the same or from a similar natural cause as *a*, *b*, and *c*²⁷.

Finally, Buridan concludes that such a common concept can be generated by the intellect if it is able to sort out size, location, and other accidental appearances and discern them from the substantial ones. If the intellect succeeds in abstracting the concept in such a way that the object is no longer perceived in the manner of something existing within the prospect of the cognizer (*in prospectu cognoscentis*), then there will be a common concept. For this reason, when the singular concept of Socrates has been abstracted in such a way, it will not represent Socrates any more than Plato, and there will be a common concept from which the name 'human being' (*homo*) is taken. Thus, understanding something in accordance with a common concept is all that thinking universally amounts to. And whatever faculty can perform an abstraction of this sort, whether it belongs to the senses or to the intellect, can be said to cognize universally²⁸.

²⁶ Cf. id., *Quaestiones super libros De anima Aristotelis*, lib. III, q. 8, ed. Pluta (nt. 21), 37: "Verbi gratia, sint duo lapides similes in magnitudine et figura et colore et aliis singularibus accidentibus, et nunc videas unum et quantum potes considerare ipsum. Demum, te recedente, auferatur ille et ponatur alius locus eius. Tunc tu rediens iudicabis, quod ille, qui nunc est ibi, sit idem, quae ante videbas. Et similiter color, quae in eo iudicabis, sit idem ille color, quae ante videbas, et sic de magnitudine et figura. Nec tu habebis aliquam viam ad sciendum an ille est idem lapis vel alter (et sic etiam de hominibus). Sed si videas eos simul, tu iudicabis, quod sunt alii per alietatem locorum vel situs"; cf. ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 74,263–274.

²⁷ Cf. id., *Quaestiones super libros De anima Aristotelis*, lib. III, q. 8, ed. Pluta (nt. 21), 37 sq.: "Postea ego iterum suppono, quod si sint aliqua ad invicem similia, quidquid est simile uni illorum, in eo in quo sunt duo in invicem similia, ipsum est simile unicuique illorum. Verbi gratia, si *a*, *b* et *c* sint similia secundum albedinem, quia sunt alba, sicut *d* est simile ipsi *a*, oportet, quod sit consimile ipsi *b* et *c*. Ideo consequitur ex eo repraesentatio fit per similitudinem, quod illud erat repraesentativum unius, erit in(38)differenter repraesentativum aliorum, nisi aliud concurrat, quod obstet, sicut dicetur post"; cf. ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 74,274–75,283.

²⁸ Cf. id., *Quaestiones super libros De anima Aristotelis*, lib. III, q. 8, ed. Pluta (nt. 21), 38 sq.: "Et hoc finaliter infertur, quod cum species (et similitudo) Socratis fuerit apud intellectum et fuerit abstracta a speciebus extraneorum, illa non magis erit repraesentatio Socratis quam Platonis et aliorum hominum, nec intellectus per eam magis intelliget Socratem quam alios homines. Immo sic per eam omnes homines indifferenter intelliger uno conceptu, scilicet a quo sumitur hoc nomen 'homo'. Et hoc est intelligere universaliter. [...] Tunc ergo revertendo ad propositionem dico, quod, cum intellectus a phantasmate recipit speciem vel intellectionem Socratis cum tali confusione magnitudinis et situs, facientem apparere rem per modum existentis in prospectu cognoscentis, intellectus intelligit illum modo singulari. Si intellectus potest illam confusionem distinguere et abstrahere conceptum substantiae vel albedinis a conceptu situs, ut non amplius res percipiatur per modum existentis in prospectu cognoscentis, tunc erit conceptus communis. Unde cum elicitus fuerit conceptus Socratis abstracte a

Summarizing his theory of universal cognition, Buridan finally gives credit to Alexander of Aphrodisias as the most famous ancient commentator who upheld a materialistic theory of universal cognition, emphasizing that Alexander permitted that this faculty in men be called the intellect on account of its excellence and nobility over the cognitive powers of brutes²⁹.

Obviously, however, higher species of animals are capable of cognizing universally in the same way, although perhaps not as perfectly as humans. Today, we would speak of concept learning in nonhuman animals, which involves a process of categorization based on physical similarity such as the one outlined by Buridan. It may thus come as no surprise that discussions of animal intelligence can be found in John Buridan's works on natural philosophy. However, what Buridan actually has to say on the subject is quite amazing.

In another redaction of Buridan's lectures on the 'De anima' of Aristotle, when presenting the position of Alexander of Aphrodisias (*opinio Alexandri*), Buridan states that apes are ingenious compared to other animals and to some extent endowed with reason ("quodammodo rationabilis"), and that dogs and other animals are likewise capable of reasoning and concluding, although not in as sophisticated and complete a manner as man or ape ("immo et canes et alia animalia ratiocinantur et syllogizant, quamvis non ita subtiliter ac complete sicut homo vel simia"). Buridan is using the terms "ratiocinari" and "syllogizare" to emphasize that animal thinking is not different in principle from human thinking, but only differs in scope and complexity³⁰.

conceptibus albedinis et situs et aliorum accidentium vel extraneorum, ille iam non magis represe(n)tabit Socratem vel Platонem, et erit conceptus communis, a quo sumitur hoc nomen 'homo'. Et quaecumque virtus potest facere huiusmodi abstractionem, sive illa sit sensus sive intellectus, illa potest universaliter cognoscere"; cf. ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 75,283–290, 79,391–80,405.

²⁹ Cf. id., *Quaestiones super libros De anima Aristotelis*, lib. III, q. 8, ed. Pluta (nt. 21), 39: "Unde Alexander illam virtutem in nobis credit esse materialem et extensam, quam tamen concessit in homine esse vocandum intellectum propter excellentiam et nobilitatem eius super virtutes cognoscitivas brutorum"; cf. ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 80,405–409.

³⁰ Paris, Bibliothèque Nationale, Cod. lat. 15888, fol. 70ra: "In hac materia sunt tres opinione magis famosae. Una fuit Alexandri, quod anima intellectiva humana est forma materialis, extensa et deducta de potentia materiae, generabilis et corruptibilis, ut est anima canis aut asini. Et dicebat hoc non debere negari propter magnam subtilitatem hominis vel eius ratiocinationem, quoniam hoc dicebat provenire ex nobilitate complexioris corporis humani vel ex nobilitate animae humanae super alias animas, sicut dicemus simiam (esse) ingeniosam super cetera animalia et quodammodo esse rationabilem, immo et canes et alia animalia ratiocinantur et syllogizant, quamvis non ita subtiliter ac complete sicut homo vel simia. Quod apparent, quia, si canis videt dominum suum et vult ire ad ipsum et in directa linea inveniat magnam foveam, non intrabit in illam, sed querit aliam viam, licet longiorem, quod non facret, nisi ratiocinaretur et syllogizaretur, quod non est bonum cadere in foveam et cetera. Et tunc Alexander solvebat auctoritates Aristotelis de separatione et perpetuitate intellectus dicens, quod hoc Aristoteles intelligebat non universaliter de omni intellectu, sed loquebatur semper indefinite, et erant dicta sua vera de intellectu divino; ideo in tertio huius loquens specialiter de intellectu humano, quando quæsivit, quare non reminiscimur post mortem, respondet, quod intellectus passivus, sine quo homo nihil intelligit, corrumptur. Et dicit Alexander, quod per intellectum passivum intelligebat Aristoteles animam intellectivam humanam, quam dicebat esse formam substantialem corporis humani informantem corpus humanum inhaerenter, sicut anima canis informat eius corpus."